
Valtuustoaloite 

Turun liittyminen Maailman terveysjärjestön (WHO) lkäystävällisten kaupunkien verkostoon 

Enemmistö maailman ihmisistä asuu kaupungeissa. Samaan aikaan kun kaupungit kasvavat, niiden asukkaat 
ikääntyvät. Elämme pidempään kuin koskaan ennen. Kyseessä on maailmanlaajuinen ja ainutlaatuinen ilmiö 
ihmiskunnan historiassa. Suomessa ikääntymisvauhti on Euroopan nopein. 

Ikääntyminen haastaa hyvinvointiyhteiskunta-ajattelumme kokonaisvaltaisesti. Samalla se tuo mukanaan 
uudenlaisen mahdollisuuden sukupolvien vuorovaikutukseen ja luo valtavasti uusia näköaloja. Oleellista on, 
että ikääntyneiden yhteiskuntien ja kaupunkien asian hoitoa ei jätetä vain sosiaali- ja terveyspalveluiden 
kontolle. Ikääntyminen haastaa koko palvelujärjestelmämme ja asenteemme. 

Fyysinen ja sosiaalinen ympäristö ovat avaintekijöitä ihmisten pysymisessä terveinä, aktiivisina ja 
itsenäisinä. 

Sosiaali- ja terveyspalvelut ovat luonnollisesti keskeisin osa arvokasta ja hyvää ikääntymistä. Näiden osalta 
THL:n tuoreet tilastot osoittavat, että Turussa tarve ikäihmisten kotipalveluille on kasvava. Yli 80-vuotiaiden 
määrä on nyt kasvanut noin 160 henkilöllä vuodessa, mutta väestöennuste lupaa, että 2018-2025 välillä 
kasvutahti kiihtyy. Kotihoidon palvelussa tämä tarkoittaa jatkuvaa asiakasmäärä n nousua. 

Kotihoidon toimintakäytännöissä on niin ikään jatkuva kehittämisen tarve, erityisesti digitaalisten ja 
etäpalveluiden käyttöönotossa. Myös muistisairauksien tunnistamisessa on parantamisen varaa. 

Samoin petraamista on tilastojen valossa palveluiden piiriin pääsemisessä. Toisaalta asetumme 
valtakunnallisessa vertailussa monilta osin keskiarvotasolle, joka tuo riittävän pohjan globaaliin verkostoon 
pyrkimiselle. Myös laitoshoidon toteutumisessa olemme kansallisella keskiarvotasolla. 

Maailman terveysjärjestö WHO on määrittänyt kahdeksan tekijää, joilla kaupungit voivat vastata 
ikääntyvien tarpeisiin. Niihin lukeutuu rakennettu ympäristö, liikenne, asuminen, harrastusmahdollisuudet, 
osallisuus,työllisyys, viestintä sekä sosiaali- ja terveyspalvelut. 

Käsitykseni mukaan Turku on vastannut näihin tekijöihin monilta osin pitkäjänteisellä ja ansiokkaalla työllä. 
Myös tulevaisuussuunnitelmissa ikääntymisen teema korostuu monin tavoin - ja sen tulisi korostua yhä 
voimakkaammin. 

WHO tarjoaa kaupungeille ja kunnille mahdollisuutta liittyä mukaan maailmanlaajuiseen lkäystävällisten 
kaupunkien verkostoon (WHO Global Network for Age-friendly Cities and Communities) Verkostoon 
liittyminen tarkoittaa kaupungin sitoutumista kehittämään kaupunkia ikäihmisten näkökulmasta. WHO 
antaa tukeaan ja ideoitaan verkostossa mukana oleville kaupungeille. 

Esitän, että Turku ottaa selvää WHO:n ikäystävällisten kaupunkien verkostosta, tekee tarvittavat toimet 
verkostoon pääsemiseen liittyvien reunaehtojen täyttymisestä ja tämän jälkeen päättää liittyä tähän 
kansainväliseen verkostoon. 


